

COVER SHEET **500**

Church name: St. Michael the Archangel

Bulletin number: 511480

Date of publication: February 13, 2022
(Sunday's date)

Number of pages transmitted: 4

Page Two begins with: Mass Intentions

Contact Information: Eva Zegarek - 203-334-1822

St. Michael the Archangel

Parish

310 Pulaski St., Bridgeport, CT 06608

Conventual Franciscan Friars

Fr. Norbert M. Siwinski, pastor (FrSiwinski@diobpt.org)
Fr. Stefan Morawski

Parish Office: Mrs. Eva Zegarek
Tel. (203) 334-1822 * Fax. (203) 696-0078
franciscansbridgeport@gmail.com

Office Hours: Monday to Friday: 8:30 AM – 2:00 PM

Religious Education: Mrs. Eva Lukaszewicz
Tel. (203) 339-1735; sma.religiouseducation@gmail.com

Polish School:

Mrs. Edyta Kulak (203) 224-9470
Mrs. Malgorzata Matuszewska (203) 305-7539

Chairperson of the Finance Council: Mrs. Urszula Ochman

Parish Council: Mrs. Teresa Zaborek

Holy Masses

Sunday: 7:00 AM (PL);
8:30 AM (PL); 10:00 AM (En);
11:30 AM (PL);
Monday, Wednesday, Friday: 8:00 AM (PL);
Tuesday, Wednesday, Thursday: 7:00 PM (PL);
Saturday: 4:00 PM (En);

First Friday: 7:00 PM Holy Mass
First Saturday: 8:00 AM Holy Mass

Eucharistic Adoration

Monday, Wednesday, Friday: 7:30 AM – 7:55 AM
First Friday: 8:00 PM – 10:00 PM
First Saturday: 9:00 AM – 10:00 AM

Confession

Mon.—Fri. : 30 min. before Masses
Sat. : 3–4 PM
Sun. : 6:30 – 7 AM

February 13, 2022



Our Parish Family

Polish School (Szkoła Kultury i Języka Polskiego)
Religious Education – Faith Formation (Katecheza)
Altar Servers, Readers and Cantors (Sł. Liturgiczna)
Rosary Roses (Róże Różańcowe)
MARGARETKA za kapłanów

Third Order of St. Francis (III Zakon Franciszkański)
St. Anthony's Bread (Chleb św. Antoniego)
Bible Group (Polonijne Spotkania Biblijne)

Catholic Couples (Małżeńskie Drogi)
Domestic Church (Kościół Domyowy)
Senior Citizens Group (Seniorzy)
Apostolstwo Dobrej Śmierci

Parish Choir (Chór św. Faustyny)
Praise and Worship Group „ADONAI”
Parish Library (Biblioteka Parafialna)

Orleń: Polish Folk Dancers
Polanie: Polish Dance and Folk Group
Polish Scouting Organization (ZHP)
White Eagle (Biały Orzeł)

Polish Army Veterans post 24 (Weterani)
Parish Theatre Group (“Moc i Siła”)
Polish Youth Circle of Bpt (ZMP)



Our Website: www.stmichaelbridgeport.com * Find us on Facebook: “Parafia św. Michała Archanioła - Bridgeport, CT”
Audycja Radiowa “Polska w Muzyce i Pieśni”: www.wnhu.org (88,7 FM) – every Sunday 8:00-10:00 AM

BAPTISM - Arrangements must be made in advance 3 months in advance
Baptismal instructions mandatory for Parents and God-Parents.
MARRIAGE - Arrangements must be made at least 8 months in advance
Pre-Cana Classes in the Diocese are mandatory

SAKR. POJEDNANIA: przed każdą Mszą św.
CHRZEST ŚWIĘTY: Należy uzgodnić 3 mc. wcześniej
SAKR. MAŁŻEŃSTWA: Należy uzgodnić 8 mc. wcześniej

HOLY MASS INTENTIONS

Sunday - Niedziela - February 13

6:30am **Różaniec**

7am PL † Cecylia i Krzysztof Czarnowscy—Marek z rodziną

8:30am PL † Janusz Morawski—I Róża Różańcowa

10am EN † Henryk Prus—siostra z rodziną

11am **Różaniec**

☞ 11:30am PL † Julian i Adela Ujek—rodzina

Po mszy—Film „Wyszyński, zemsta czy przebaczenie”

Monday - Poniedziałek - February 14

7:30am **Różaniec / Spowiedź**

8am PL † Stella, Walter Danielczyk i dzieci—Mary Jane
For our Parishioners - za Parafian



Tuesday - Wtorek - February 15

St. Anthony's BREAD / CHLEB Św. Antoniego

6:30pm **Różaniec**

☞ 7pm PL † Kazimiera Góra—Teresa Stypulkowski
† Stanisław, Janina, Stanisław Karczewscy
—córka i siostra

Po Mszy **Nabożeństwo ku czci św. Antoniego**

Wednesday - Środa - February 16

7:30am **Różaniec / Spowiedź**

8am PL Zdrowie, Błogosławieństwo Boże i potrzebne
łaski dla wnuków—dziadkowie Konwa

6:30pm **Różaniec**

☞ 7pm EN **Msza Św. / Szkoła Maryi**

9 pm **Apel Jasnogórski**

Na misjach w Ekwadorze w miesiącu lutym są
odprawiane Msze Św. Gregoriańskie w intencjach:
† Radosław Janucik, † Czesław Guz,
† Bolesław Pasiuk.

First collection from last
Sunday was \$2,849. Thank you.

**Thank you for donation
to our church for Steeple (Tower):**

\$400.00 from Sybiracy,

\$370.00 from „Dziń Skupienia dla

Małżeństw”. God bless you!



Coat and snack drive

We are collecting new and gently used winter coats
and snacks for homeless **February 1st -13th**.
Donation boxes are located at the church entrance.
Please help us.

Zbiórka odzieży i prowiantu

Zbiórka odzieży zimowej i suchego prowiantu dla
bezdomnych. **Od 1 do 13 lutego** zbieramy odzież
zimową oraz suchy prowiant dla bezdomnych.
Prosimy o zostawianie donacji w pudełku przy
wejściu do kościoła. Dziękujemy za pomoc!!

Sandwiches for the poor!!

February 22nd at 8pm in the
church hall, please help us prepare
the sandwiches for the poor



**FEED THE
HUNGRY**



Thursday - Czwartek - February 17

6:30pm **Różaniec**

7pm PL † Honorata Bielawska—córka i wnuczka
† Jan, Marek Prancuk—żona, mama z rodziną

Friday - Piątek - February 18

7:30am **Różaniec / Spowiedź**

8am PL † Steven Kurzela 1-sza rocznica śmierci
—babcia z rodziną

Saturday - Sobota - February 19

3pm **Confession / Spowiedź**

☞ 4pm EN † Stephen R. Ryczer—sister Carol Lee and
brather in law Lynn Myllery

Sunday - Niedziela - February 20

6:30am **Różaniec**

7am PL † Henryka Jankowska—mąż

8:30am PL † Alfreda Sawica 2-ga rocz. śmierci
—mąż i córka z rodziną

10am EN † Ignacy Dzijak—córka z rodziną

11am **Różaniec**

☞ 11:30am PL † Zmarli z rodziny Wilk
—Wanda i Krzysztof Wilk

Zabawa charytatywna - Benefit Dance Party

Mimo trudności z pogodą nasza zabawa charytatywna
odbyła się w niedzielę 30 stycznia.

Całkowity dochód z zabawy: 15,700 \$ został dopisany do
budżetu remontu wieży kościelnej.

Moje serdeczne podziękowania wobec wszystkich, którzy
wspomogli tę piękną inicjatywę:

- Rada Parafialna oraz jej pomocnicy za pomysł i
przygotowanie całej zabawy
 - Andrzej Wiciorkowski za użyczenie Sali „Biały Orzeł”
 - DJ Daniel Zdanowicz za oprawę muzyczną zabawy
 - Aneta Jurgielewicz „Luster Decor” za dekorację
 - Edyta i Paweł Kulak za wiejski stół
 - Róże Różańcowe za ciasta
 - Polska Szkoła, CCD, Kościół Domowy, Małżeńskie
Drogi, Zespół Pieśni i Tańca Polanie za appetizers
 - Dorota Lodygo za nakrycia na stoły
 - Teresa Zaborek, Janusz Frackiewicz, Grzegorz Suszek,
Piotr Rutkowski za napoje
 - Alan Cybulski za prowadzenie loterii i organizację
nagród od Diecezji
 - osoby, które zakupiły bilety, nie mogły być na zabawie,
lecz przekazały bilet jako donację na wieżę
 - sponsorzy nagród: Pan Ambasador Krzysztof Szczerski,
Diecezja Bridgeport, Rada Parafialna, Swiss German
Victorinox, Polska Szkoła oraz sponsorzy indywidualni
- „cisi” pomocnicy i sponsorzy zabawy
- Wielkie podziękowania dla wszystkich, którzy przyszli na
naszą zabawę i wsparli dzieło renowacji wieży.

Wdzięczny o. Norbert M. Siwinski

Kanapki dla głodnych !!

22 luty o godz. 8pm
zapraszamy wszystkich chętnych
do pomocy w przygotowaniu
kanapek dla biednych.

Valentine's Day

There are many mysteries surrounding the origins of Valentine's Day. People debate when exactly it started and who it began with. The most common origin story is the legend of St. Valentine.

St. Valentine is believed to have been a priest during the third century in Rome. After Emperor Claudius II declared single men made better soldiers, he outlawed marriage for young men. Valentine went behind Emperor Claudius' law and performed marriages in secret. When this was discovered, Claudius had him put to death.

Other stories suggested that Valentine helped Christians to escape Roman prisons. In this story, Valentine was imprisoned when he sent the very first valentine's letter to a young lady. It is believed he sent it to his jailor's daughter. Before his death, it is believed he wrote her another letter and signed it, "From your Valentine."

By the time the middle ages came around, St. Valentine had become a popular saint. Although we do not know if these stories are true, St. Valentine is still viewed as a romantic saint who helped to start Valentine's Day.

As Christians, we are called to love another. Romans 12:10 says, "Be devoted to one another in love. Honor one another above yourselves." Christians can use Valentine's Day to show their love for one another. Christians are free to celebrate Valentine's Day if they choose to. There is nothing wrong with sending someone a card and giving them flowers or chocolate to show your love and appreciation for them!

A Valentine Prayer

Lord, I submit myself to You. I realize that parenting a child in the way You would have me to is beyond my human abilities. I know I need You to help me. I want to partner with You and partake of Your gifts of wisdom, discernment, revelation, and guidance. I also need Your strength and patience, along with a generous portion of Your love flowing through me. Teach me how to love the way You love. Where I need to be healed, delivered, changed, matured, or made whole, I invite You to do that in me. Help me to walk in righteousness and integrity before You. Teach me your ways, enable me to obey Your commandments and do only what is pleasing in Your sight. May the beauty of Your Spirit be so evident in me that I will be a godly role model. Give me the communication, teaching, and nurturing skills that I must have. Make me the parent You want me to be and teach me how to pray and truly intercede for the life of this child. Lord, You said in Your Word, "Whatever things you ask in prayer, believing, you will receive" (Matthew 21:22). In Jesus' name I ask that You will increase my faith to believe for all the things You've put on my heart to pray for concerning this child."



Film „Wyszyński - zemsta czy przebaczenie“

w naszej parafii

Zapraszamy w **niedzielę 13 lutego**, po mszy o godz. 11:30 AM, na projekcję filmu „Wyszyński: zemsta czy przebaczenie“ w sali parafialnej. Wstęp wolny, po projekcji filmu będzie można złożyć dobrowolną ofiarę.

Walentynki po chrześcijańsku

Dzień św. Walentego powszechnie znany jest jako Święto Zakochanych lub Walentynki. Wszystko rozpoczęło się od św. Walentego. Kim był? Dokładnie nie wiadomo. Wiemy tyle, że był to męczennik ścięty mieczem. Być może to kapłan, którego zabito w 269 r. Mógł to być też biskup Terni, miasta położonego niedaleko Rzymu. Niektórzy historycy uważają, że chodzi o tę samą osobę. Czczono go 14 lutego. W ikonografii przedstawiany jest w ornacie, a jego atrybutami są: palma, kielich, miecz, słońce i kwiaty.

Papież - senior Benedykt pisał w swoich encyklikach, szczególnie „Deus caritas est”, że miłość dwojga ludzi jest odbiciem miłości Boga do człowieka. W 2014 roku papież Franciszek zaprosił na 14 lutego do Watykanu zakochanych. Na spotkanie przyszło ok. 25 tys. osób. Dostali w prezencie od Franciszka poduszeczki na obrączki. Ojciec Święty mówił wtedy do zakochanych, że **o szczęściu decydują trzy słowa oraz częstotliwość ich używania. Te słowa to: przepraszam, dziękuję, proszę o przebaczenie.** Zdaniem Papieża nic tak nie konserwuje miłości, jak zwyczajna, codzienna uprzejmość. – W naszych rodzinach, w naszym świecie, często gwałtownym i aroganckim, trzeba dziś więcej uprzejmości, podkreślił Papież. A nawet dał zakochanym radę: „Módlcie się, by Bóg codziennie dawał wam miłość do siebie wzajemnie według wskazań z modlitwy »Ojciec Nasz«: »miłości naszej powszedniej daj nam dzisiaj!«. Im więcej Go prosicie, tym więcej od Niego otrzymacie!”

Dzień św. Walentego będzie taki, jakim go uczynimy. Nie musimy ograniczać się tylko do karteczek i pluszaków. Można zaszczyć i pójść dalej z deklaracją uczuć. Wszystko tak naprawdę zależy od nas i to bez względu na wiek i czas spędzony w narzeczeństwie czy małżeństwie. I nie ma co zbyt wielkiej wagi przykładac do tego dnia – najważniejsza jest nasza uczuciowa codzienność. To ona decyduje o jakości naszego życia, o tym czy jesteśmy szczęśliwi i spełnieni.

Modlitwa do św. Walentego

Ty który z narażeniem życia urzeczywistniłeś i głosiłeś ewangeliczne przesłanie pokoju. Ty, który dzięki męczeństwu przyjętemu z miłości zwyciężyłeś wszystkie siły obojętności, nienawiści i śmierci, wysłuchaj naszą modlitwę. W obliczu rozdarć i podziałów na świecie daj nam zawsze kochać miłością pozbawioną egoizmu, abyśmy byli pośród ludzi wiernymi świadkami miłości Boga. Niech ożywiają w nas miłość, przyjaźń i zaufanie, które pozwolą nam przewyciężyć życiowe przeszkody. Prosimy Cię, wstawiaj się za nami do Boga, który jest źródłem wszelkiej miłości i wszelkiego piękna, i który żyje, i króluje na wieki wieków. Amen.

Koperty na rok 2022

Prosimy o odebranie i UŻYWANIE swoich kopert na przyszły rok. Koperty znajdują się przy wyjściu na parking. Jeśli ktoś nie otrzymał swoich kopert, a powinien, proszony jest o kontakt z biurem 203-334-1822.



Remont Wieży

Obecnie mamy zebrane na remont wieży \$134,340.00

Serdeczne Bóg zapłać!

Steeple Renovation

Thus far we have raised \$134,340.00 for our steeple renovation. *A big thank you to all of our benefactors and donors!*

